



SZEF
URZĘDU DO SPRAW KOMBATANTÓW
I OSÓB REPRESJONOWANYCH

Warszawa, 22 lipca 2020 roku

Jan Józef Kasprzyk

Do Uczestników IX Konferencji
Świętokrzyskiej „Solidarność – nowy
początek”

pragnę serdecznie podziękować za zaproszenie na konferencję, w której niestety nie będę mógł wziąć udziału ze względu na wcześniej podjęte zobowiązania.

Tytuł konferencji przywołuje sprawy żywotne i stale obecne w debacie publicznej, gdyż niepodległość i solidarność to dwie wartości, które zawsze były dla Polaków szczególnie ważne.

W 1918 roku nie byłoby niepodległej Polski bez solidarności. Po blisko półtorawiekowej niewoli, po przelanym morzu krwi i łez, po insurekcyjnych zrywach oraz brutalnych represjach zaborczych, spełnił się polski sen o wolności. Najjaśniejsza powróciła na mapy świata. Było to możliwe dzięki solidarności elit wywodzących się z różnych obozów politycznych, a przecież współpracujących w dziele odbudowy Rzeczypospolitej i solidarności zwykłych Polaków, którzy wspólnie obronili świeżo odzyskaną niepodległość przed najazdem bolszewickim w sierpniu 1920 roku. Zwycięstwo to nie tylko ocaliło naszą młodą państwowość, lecz również uchroniło cywilizację europejską przed czerwoną zarazą.

Sześćdziesiąt lat później, w sierpniu 1980 roku na fali masowych strajków powstała „Solidarność”, która była realizacją marzenia o wolnej Polsce, kraju wolnych obywateli, zapewniającego godność każdemu człowiekowi. „Solidarność” nie tylko rozstawiła Polskę w świecie, ale przede wszystkim pokazała innym krajom Europy środkowo-wschodniej, jak walczyć o prawa pracownicze, o godność i suwerenność swojego narodu. Społeczeństwa zapamiętały tę lekcję, czego efektem była jesień narodów w 1989 roku.

Obie wiktorie, które mam nadzieję już na trwale zapisały się w świadomości społecznej polskiego społeczeństwa, są największym wkładem naszego narodu w powszechne dzieje wolności.

Dziękując za zaproszenie organizatorom, gorąco Państwa pozdrawiam i życzę owocnych obrad.

Łódź, 14 września 2010 r.
Janusz